CAMARA MUNICIPAL
- MOCOCA -

PROTOCOLO

NUMERO| DATA |RUBRICA
1232 2605 20}-eP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
DEPARTAMENTO DE SAUDE

Praga Marechal Deodoro, 93 — Centro — Mococa — S&o Paulo
Tel.: (19) 3666-5200

Mococa, 26 de agosto de 2020.
Of. n.° 394 /2020 MIPB

limo Senhores.

Respeitosamente cumprimentando-o vimos por meio deste, responder
ao requerimento n°292/2020 referente ao assunto -verbas para o COVID -19.

Ministério da Saude- Repasses Federais

30/03/2020- valor R$137.576,00 - material de consumo

09/04/2020- valor R$1.305.867,45 - sendo R$ 178.574,52 material de consumo, R$
357.149,04 outros servigos de terceiros pessoa juridica e R$ 770.143,89 repassados para
Irmandade Santa Casa de Misericordia, conforme portaria 774 de 09/04/2020.

25/05/2020- valor R$ 483.477,38 repassados para Irmandade Santa Casa de Misericordia,
conforme portaria 1.393 de 21/05/2020.

03/06/2020- valor R$ 418.664,60 repassados para Irmandade Santa Casa de Misericérdia,
conforme portaria 1.448 de 29/05/2020.

14/07/2020- valor R$ 100.000,00
17/08/2020- valor R$ 220.000,00
18/08/2020- valor R$ 780.000,33
24/08/2020- valor R$ 2.815.159,67

Totalizando valor de R$ 3.916.160,00, conforme portaria 1.666 de 01/07/2020

05/08/2020- valor R$ 116.344,00 conforme portaria 2.027 de 07/08/2020 serio destinados
as agOes de saude nas escolas da rede basica de ensino.

Ministério da Satde- Repasses Estaduais.

27/03/2020- valor R$ 275.152,00, sendo R$ 165.091,20 material de consumo e
R$110.060,80 outros servicos de terceiros pessoa juridica.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
DEPARTAMENTO DE SAUDE

Praga Marechal Deodoro, 93 — Centro — Mococa — S3o Paulo
Tel.: (19) 3666-5200

Informamos que o valor referete ao montante de R$ 3.916.160,00, esta sendo formalizado
um plano de trabalho, junto ao Departamento de Satde , onde devera ser solicitado
abertura de crédito especial no orgamento, visando o enfrentamento da pandemia.

Informamos que todas as despesas realizadas para agles, servicos e auxilio ao
enfrentamento da epidemia de Coronavirus por Covid -19 ,e pagas com esses repasses
mencionados acima, até a data de hoje ,se encontram na aba da transparéncia publica-
acesso a informagéo ( gastos destinados ao enfrentamento do novo coronavirus lei 13.979
12020 ) no site da Prefeitura Municipal.

Sem mais para 0 momento, colocamo-nos a inteira disposicdo de V. S? para
quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

. \ o A

\CD /“‘SC—")JN\'.' /-KV g5 -

Maria Inés Porto Bni\S|)gh llo

Diretora do Departamento de Satide de Mococa.

Exmo. Senhor
Elias de Sisto
Presidente da Camara Municipal de Mococa-SP
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prazo é de no maximo trés dias Uteis.
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Tipo de consuita

P De acordo com o Manual de Ordem Bancaria da Secretaria do Tesouro Nacional (STN), os valores repassados serdo creditados em 3\3»&30 dois dias (teis apés a data de emissao

i
; daOrdem Bancaria para correntistas do Banco do Brasil. Para os demais bancos 0

SHORRSL

 Ano Més
. 2020 Margo Fundo a Fundo
. Entidade CPFICNPJ Grupo
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MOCOCA 11.976.738/0001-05 CORONAVIRUS (COVID-19)
| Ago , Agéio Detalhada UF
'~ ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE - CORONAVIRUS (COVID-19) SP
NACIONAL (CREDITO EXTRAORDINARIO)

Municipio Cédigo IBGE

MOCOCA 353050
Populagao Ano Censo Prefeito(a)
~68.885 habitantes 2019 FELIPE NIERO NAUFEL
Data Inicial Gestao Secretério(a) Presidente Conselho
. 08/07/2020 FRANCISCO LUIZ DE SISTO BERETTA JOSE ANTONIO SOUSA
m Comp. Tipo Banco Agéncia Valor Valor Valor Motivo N°

fParcela N° OB Data OB Repasse 0B oB Conta OB Total Desconto Liquido Rejeigdo Processo Proposta Agdes
i.-wimﬂ em 2020 805475 30/03/2020 MUNICIPAL 104 003220 0066240356 137.576,00 0,00 137.576,00 25000.043259/2020-28
Total  137.576,00 0,00  137.57600
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Detaihar Pagamento

| De acordo com o Manual de Ordem Bancéria da Secretaria do Tesouro Nacional (STN), 0s valores repassados ser3o creditados em no méximo dois dias Gteis apds a data de emiss3o

M da Ordem Bancaria para correntistas do Banco do Brasil. Para os demais bancos o prazo é de no méaximo trés dias ateis. P
h - iR e o e e e ST
Ano Més —  “Tipo de consulta
2020 Abril Fundo a Fundo
- Entidade CPFICNPJ Grupo
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MOCOCA 11.976.738/0001-05 CORONAVIRUS (COVID-19)
~ Agio Agdo Detalhada UF
| ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE - CORONAVIRUS (COVID-19) e
. NACIONAL (CREDITO EXTRAORDINARIO)
i Municipio Cédigo IBGE
MOCOCA 353050
Populagao Ano Censo Prefeito(a)
| 68.885 habitantes 2019 FELIPE NIERO NAUFEL
 Data Inicial Gestso Secretério(a) Presidente Conselho
.| 08/07/2020 FRANCISCO LUIZ DE SISTO BERETTA JOSE ANTONIO SOUSA
Comp. Tipo Banco Agéncia Valor Valor Valor Motivo N° N°
{Parcela N° OB Data OB Repasse oB oB Conta OB Total Desconto Liquido Rejeigdo Processo Proposta Portaria Agbes
MUNICIPAL 104 003220 0066240356 1.305.867,45 000 1.305.867.45 25000.050753/2020-49

09/04/2020

Unica em 2020 807089

Total 1.305.867,45 o..oe 1.305.867.45
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Detalhar Pagamento

” De acordo com o Manual de Ordem Bancéria da Secretaria do Tesouro Nacional (STN), os valores _,oummmmqa ser3o creditados em no méximo dois dias lteis apés a data de emiss3o
m da Ordem wm:&:m para correntistas do mmaoo ao Brasil. Para os noam_m bancos o prazo é de no Bmx__.:o trés a.mm ateis.
Ano X Més Tipo de consuita
. 2020 Maio Fundo a Fundo
~ Entidade ‘ CPFICNPJ Grupo
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MOCOCA 11.976.738/0001-05 CORONAVIRUS (COVID-19)
 Agdo 3 Agio Detalhada UF
. ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE - CORONAVIRUS (COVID-19) SP
' NACIONAL (CREDITO EXTRAORDINARIO)
Municipio Cédigo IBGE
MOCOCA 353050
- Populagao Ano Censo Prefeito(a) ,
~ 68.885 habitantes 2019 FELIPE NIERO NAUFEL ]
. Data Inicial Gesto Secretario(a)- Presklinte Corefho
. 08/07/2020 FRANCISCO LUIZ DE SISTO BERETTA JOSE ANTONIO SOUSA
Comp. Tipo Banco Agéncia Valor Valor Valor Motivo N° N

{Parcela N° OB Data OB Repasse oB oB Conta OB Total Desconto Liquido Rejeigdo Processo Proposta Portaria Agdes

Unicaem 2020 810471 25/05/2020 . MUNICIPAL 104 003220 0086240356 483.477.38 000 48347738 25000.071318/2020-58 |nm
- < = T Jotal 48347738 000 48347738 1
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Detalhar Pagamento

w De acordo com o Manual de Ordem Bancéria da Secretaria do Tesouro Nacional (STN), os valores repassados ser3o creditados em no maximo dois dias Uteis apés a data de emissdo
w da Ordem Bancéria para correntistas do Banco do Brasil. Para os demais bancos o prazo € de no, maximo trés dias uteis. Z
Ano Més = \,_..vo de consuita
2020 o Junho Fundo a Fundo
Entidade CPFICNPJ Grupo
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MOCOCA 11.976.738/0001-05 CORONAVIRUS (COVID-19)
Agdo Agio Detalhada UF
ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE - CORONAVIRUS (COVID-19) SP
NACIONAL (CREDITO EXTRAORDINARIO)
Municipio Cédigo IBGE
MOCOCA 353050
Populagdo Ano Censo Prefeito(a)
68.885 habitantes 2013 FELIPE NIERO NAUFEL
Data Inicial Gestdo Secretério(a) Presidente Conselho
. 08/07/2020 FRANCISCO LUIZ DE SISTO BERETTA JOSE ANTONIO SOUSA
Comp. Tipo Banco Agéncia Valor Valor Valor Motivo N° N°
[Parcela N° OB Data OB Repasse oB oB Conta OB Total Desconto Liquido Rejeigdo Processo Proposta Portaria Agdes
Unicaem2020 811901 03/06/2020  MUNICIPAL 104 003220 0066240356 418.664,60 000 41866460 25000.078910/2020-81 :
u Total  418.664,60 0,00  418.664,60 H
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Detalhar Pagamento |

De acordo com o Manual de Ordem Bancaria da Secretaria do Tesouro Nacional (STN), os valores repassados serdo creditados em no maximo dois dias (teis apés a data de emissdo
da Ordem Bancéria para correntistas do Banco do Brasil. Para os demais bancos o prazo € de no maximo trés dias uteis.

: \._.,..voao consulta

2020 Agosto Fundo a Fundo
. Entidade CPFICNPJ Grupo
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MOCOCA 11.976.738/0001-05 CORONAVIRUS (COVID-19)
Agdo Agao Detalhada UF
ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE - CORONAVIRUS (COVID-19) SP
NACIONAL (CREDITO mx,_.m>0mc_z>m_ov
Municipio Cédigo IBGE
MOCOCA 353050
| Populagdo : Ano Censo Prefeito(a)
68.885 habitantes 2019 FELIPE NIERO NAUFEL
Data Inicial Gestao Secretéario(a) Presidente Conselho
08/07/2020 FRANCISCO LUIZ DE SISTO BERETTA JOSE ANTONIO SOUSA
Comp. Tipo Banco Agéncia Valor Valor Valor Motivo N° N°
{Parcela N° OB Data OB Repasse oB oB Conta OB Total Desconto Liquido Rejeigdo Processo Proposta Portaria Agdes
Unicaem2020 823139 14/08/2020  MUNICIPAL 104 003220 0066240356 220.000,00 000  220.000,00 25000.114170/2020-53 1666
Unicaem2020 824082 17/08/2020  MUNICIPAL 104 003220 0066240356 780.000,33 000  780.000,33 . 25000.114493/2020-47 1666
{Onicaem2020 824427  21/08/2020  MUNICIPAL 104 003220 0066240356  2.815.159,67 000 281515967 25000.118534/2020-97 1666
..... Total 3.815.160,00 0,00 3.815.160,00 :
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- Detalhar Pagamento

m De acordo com o Manual de Ordem Bancéria da Secretaria do Tesouro Nacional (STN), os valores repassados serdo creditados em :oawx.aoao.mn.»mcs.mmvommawﬁaooa.%&o
da Ordem Bancaria para correntistas do Banco do Brasil. Para os demais bancos o prazo é de no,maximo trés dias uteis. B
. Ano Més % Tipo de consuita
- 2020 Julho Fundo a Fundo
Entidade CPFICNPJ Grupo
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MOCOCA 11.976.738/0001-05 CORONAVIRUS (COVID-19)
Agdo Ag3o Detalhada UF
ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE - CORONAVIRUS (COVID-19) SP
NACIONAL (CREDITO EXTRAORDINARIO)
Municipio Cédigo IBGE
MOCOCA 353050
Populagado Ano Censo Prefeito(a)
68.885 habitantes 2019 FELIPE NIERO NAUFEL
Data Inicial Gestio Secretério(a) Presidente Conselho
08/07/2020 FRANCISCO LUIZ DE SISTO BERETTA JOSE ANTONIO SOUSA
Comp. Tipo Banco Agéncia Valor Valor Valor Motivo N° N
fParcela N°OB Data OB Repasse oB oB Conta OB Total Desconto Liquido Rejeigio Processo Proposta Portaria Agdes
Unicaem2020 815465 14/07/2020  MUNICIPAL Y 003220 0066240356 100.000,00 000  100.000,00 25000.098026/2020-62 1666
Total  100.000,00 0,00  100.000,00




Detalhar Pagamento

M De acordo com-o Manual de Ordem Bancéria da Secretaria do Tesouro Nacional (STN), os valores repassados serdo creditados em no-maximo dois dias (teis apés a data de emissdo

i da Ordem Bancéria para correntistas do Banco do Brasil. Para os demais bancos o prazo é de no maximo trés dias Uteis. e
. Ano , Més Tipo de consuita
¢ 2020 Agosto Fundo a Fundo
- Entidade CPFICNPJ Grupo
- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MOCOCA 11.976.738/0001-05 CORONAVIRUS (COVID-19)
Agdo Agio Detalhada UF
ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE - CORONAVIRUS (COVID-19) SP
 NACIONAL (CREDITO EXTRAORDINARIO)
” Municipio Cédigo IBGE
MOCOCA . 353050
Populagdo Ano Censo Prefeito(a)
:  68.885 habitantes 2019 FELIPE NIERO NAUFEL
. Data Inicial Gestao Secretério(a) Presidente Conselho
. 08/07/2020 FRANCISCO LUIZ DE SISTO BERETTA JOSE ANTONIO SOUSA
Comp. Tipo Banco Agéncia Valor Valor Valor Motivo N N
[Parcela N° OB Data OB Repasse oB oB Conta OB Total Desconto Liquido Rejeigdo Processo Proposta Portaria Agdes
Unicaem2020 821927 05/08/2020  MUNICIPAL 104 003220 0066240356 116.344,00 000  116.34400 25000.107859/2020-21
; Total 116.344,00 0,00 116:344,00 ] A




: Secretaria de Estado da Saude
Coordenadoria de Gestdo Orcamentaria e Financeira
Portal de Fina

N° Data Fonte Valor
2020NE05185 27/03/2020 TESOURO 165.091,20

Total 165.091,20

N | v “|oata

90050000120200828256 2710312020 165.001,20
Total 165.001,20
R$ 0,00 |

Impresso em 10/8/2020 17:19:08 por FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MOCQOCA Pagina 1 de 1



Secretaria de Estado da Satde

Coordenadoria de Gestdo Orgamentaria e Financeira

Portal de Finangas

und
R$ 110.060,80
R$ 110.060,80 ‘

A Data Fonte Valor
2020NE04541 27/03/2020 TESOURO 110.060,80
Total

110.060,80

NO

‘Data

| Valor

90050000120200827797

27/03/2020

110.060,80

Total

110.060,80

R$ 0,00

Impresso er 10/8/2020 17:16:38 por FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MOCOCA

Pagina 1 de 1



ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA

TS Relatério de Comprovante de Abertura de Processos
Filtros aplicados ao relatério

Numero do processo: 0015000/2020

Pagina 1/ 1
Data: 18/08/2020

Numero do 0015000/2020

Solicitagdo: - 92 - REQUERIMENTO CAMARA MUNICIPAL

Beneficiario: 23678 - CAMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

CNPJ do beneficiario:

Requerente: 23678 - CAMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

CNPJ do requerente: 49.387.640/0001-95

Enderego: Rua MUNIZ BARRETO N° 92 - CEP: 17300-400

Complemento:

Loteamento: Condominio:
Municipio: Mococa - SP

Telefone: Celular:

E-mail: contabilidadecamaramococa@hotmail.com

Local da protocolizagdo: 001.001.001 - PROTOCOLO GERAL
Protocolado por: Antonio Celso de Souza

Situagao: Em tramite Procedénc Interna
Protocolado em: 18/08/2020 13:42 Previsto
Sumula: REQUERIMENTO 292/2020

ENCAMINHE PRESTAGAO DE CONTAS AS VERB

ENFRENTAMENTO DE COVID -19
ALOYSIO TALIBERTI E OUTROS

Observagéo:

Numero 785.7W5.Y00-0E

Bairro: CENTRO

Fax:

Prioridade: Normal
Concluido

AS RECEBIDAS DO GOVERNO FEDERAL AQ

Antonio Celso de Souza /
(Protocolado por)

CAMARA MUNICIPAL DE MOCOCA
(Requerente)

Hora: 13:43:07

Sistema: Protocolo Fly / Usuario: antonio.c.souza / Relatorio de Comprovante de Abertura de Processos



